
Staudegaarden er Årets Gartner 2023
Ved Dansk Gartneris generalforsamling den 23.
februar 2023 blev Staudegaarden hædret for
virksomhedens altid innovative tilgang til deres
planter.
Med uddelingen af prisen Årets Gartner hylder Dansk Gartneri hvert år på sin generalforsamling en
initiativtager til aktiviteter eller projekter, som fremmer samarbejde, videndeling og innovation til gavn for
det danske gartnerierhverv.

I år tilfaldt æren Kim og Tine Nielsen, som sammen driver Staudegaarden. Virksomheden blev etableret i
1990-1991, hvor parret købte en nedlagt landbrugsejendom. Ideen var her at producere og afsætte
stauder til eksport – de 200 mest efterspurgte sorter.

Staudegaarden blev grundlagt på bar mark med anlæggelsen af 3.000 kvadratmeter containerplads.
Væksthusarealet til formering blev i starten lejet andetsteds, indtil virksomheden i 1992 opførte det første
500 kvadratmeter væksthus og dermed blev samlet et sted. I 2007 blev virksomheden atter udvidet med
yderligere væksthusareal, endnu en produktionshal og en omlægning af det interne transportsystem.

I dag har virksomheden over 3.850 kvadratmeter væksthusareal og 35.000 kvadratmeter containerplads.
Der er bygget 2,5 kilometer kædebane til intern transport, og mere end to tredjedele af
arbejdsprocesserne foregår dermed indendørs. Det samlede varesortiment er steget til over 800
varenumre. Afsætningen sker primært til det skandinaviske og nordeuropæiske marked.

I sin begrundelse forklarede Torben Leisgaard, formand for Danske Planteskoler og bestyrelsesmedlem i
Dansk Gartneri, at Staudegaarden er kendetegnet ved en altid innovativ tilgang til deres planter – både i
produktionen med udviklingen af en potte- og sårobot og i afsætningen, hvor man
markedsføringsmæssigt tænker i nye segmenter og samarbejder med andre brancheorganisationer.
”Virksomheden lever således til fulde op til sit motto: ”Vi er til stadighed på vej fremad – det er sådan, vi
møder fremtiden!””, understregede Torben Leisgaard.

Årets Gartner 2023 var blevet udpeget af bestyrelsen for Dansk Gartneri og blev belønnet med et
indrammet diplom samt 25.000 kr.


